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Til: Niels Efterstigaard Bjerrum  
Emne: Svar på spørgsmål om tryghedsskabende foranstaltninger på Fælleddiget ved Bella Center Metrostation stillet 
af Niels E. Bjerrum (A), edoc 2025-0211531 

Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af områdechef Henriette Hall-Andersen fremsendes svar på dine spørgsmål om Fælleddiget stillet 
den 26. juni 2025.  

Med venlig hilsen  

Tina Schioldann-Nielsen 
Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende Fælleddiget 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 26. 

juni 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg har fået nedenstående henvendelse - hvad kan vi gøre for at 

imødekomme dette:  

 

Vi ønsker tryghedsskabende foranstaltninger langs Fælleddiget ved 

Bella Center Metrostation. Der er meget mørkt langs Fælleddiget, og 

det er utrygt for borgerne at færdes der, bl.a. når de skal til og fra 

metrostationen. Vi ønsker bedre lyssætning, og at der udføres 

udtynding af buske og krat samt opstamning af træer og buske, 

således at området fremstår let overskueligt, lyst og trygt.  

 

Svar 

Belysningen på Fælleddiget lever op til de belysningskrav, som 

forvaltningen anvender i planlægning af belysning på vejene i 

København. Forvaltningen følger her Vejdirektoratets anbefalinger til 

belysning ”Håndbogen for vejbelysning”. Det er et standard-

gadebelysningsanlæg for en vej i Københavns Kommune. 

 

Skal der opsættes en anden belysning på Fælleddiget forudsætter det, 

at der afsættes midler til dette ved kommende budgetforhandlinger.  

 

Forvaltningen har bedt sin driftspartner om at vurdere, om træerne på 

Fælleddiget skygger for gadebelysningen. Hvis træerne skygger for 

lyset, vil beboerne, da Fælleddiget er en privat fællesvej, blive varslet 

om, at træerne skal beskæres.  

 

På den kommunale sti, som går fra Fælleddiget og ned mod 

metrostationen er der ligeledes opsat lys efter Københavns Kommunes 

krav til gadebelysning. Her følger belysningsløsningen de designkrav, 

som er for Ørestadsområdet. En anden belysningsløsning vil her være 

sværere at få indpasset i områdets karakter. Skal der opsættes en anden 

belysning, vil det også her kræve, at der afsættes midler til det ved 

kommende budgetforhandlinger.  
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På den kommunale sti gik forvaltningen sidste vinter i gang med at 

beskære beplantningen. Beskæringen vil fortsætte den kommende 

vinter. Det er planen, at hele stien skal gennemgås og beplantningen 

om nødvendigt beskæres ned til kommunegrænsen mod Tårnby. 

Beskæring og udtynding er vinteropgaver, og forvaltningen forventer, 

at det vil tage 3-4 vintre, før hele strækningen til kommunegrænsen er 

gennemgået. I løbet af sommeren beskæres og klippes rundt om 

lysmaster og ved stikstier for at skabe sikre forhold for færdsel og 

belysning her.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
 

Med venlig hilsen 

 

Henriette Hall-Andersen 

Områdechef 

 


	svar
	Svar på spørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) om tryghedsskabende foranstaltninger ved Fælleddiget ved Bella Center Metrostation, edoc 2025-0211531

